Bekanntmachung des Ergebnisses der Wahl der Landrätin/des Landrats im Donnersbergkreis am 23. Februar 2025

Der Wahlausschuss des Landkreises Donnersbergkreis hat in seiner Sitzung am 27.02.2025 das Ergebnis der Wahl der Landrätin/des Landrats wie folgt festgestellt:

I.

Zur Wahl der Landrätin/des Landrats des Landkreises Donnersbergkreis waren 59.312 Personen wahlberechtigt. Davon haben 46.517 Personen gewählt. Dies entspricht einer Wahlbeteiligung von 78,4 %. Die Stimmabgabe von 45.220 Wählern war gültig, von 1.297 Wählern ungültig.

II.

Von den insgesamt 45.220 gültig abgegebenen Stimmen entfielen auf:

Wahlvorschlag 1 Bewerber:		
Guth, Rainer CDU / FWG	23.474 Stimmen	51,91 %

Wahlvorschlag 2 Bewerberin:		
Rauschkolb, Jaqueline	13.973 Stimmen	30,90 %

Wahlvorschlag 3		
Bewerber:		
Raab, Alexander	7.773 Stimmen	17,19 %
Raab		-

Auf Grund dieses Wahlergebnisses hat der Bewerber

Guth, Rainer

mehr als die Hälfte der gültig abgegebenen Stimmen erhalten. Er ist somit zum Landrat des Landkreises Donnersbergkreis gewählt.

Kirchheimbolanden, den 27.02.2025

(Dr. Karl Landfried)

Erster Kreisbeigeordneter zugleich Kreiswahlleiter für die Wahl der Landrätin / des Landrats des Donnersbergkreises